
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 보건의료원 ~ 보건의료원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 6,045,436 6,023,151 22,285

국            706,337 706,337 0

기            795,222 799,379 △4,157

분              2,500 2,500 0

도          1,525,986 1,528,284 △2,298

군          3,015,391 2,986,651 28,740

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 5,676,580 5,654,368 22,212

국            706,337 706,337 0

기            795,222 799,379 △4,157

분              2,500 2,500 0

도          1,525,986 1,528,284 △2,298

군          2,646,535 2,617,868 28,667

보건의료원운영 461,799 451,899 9,900

보건의료기관운영지원 461,799 451,899 9,900

405 자산취득비 29,900 20,000 9,900

01 자산및물품취득비 29,900 20,000 9,900

  ○냉장고 구입(소형-병실용)                 2,700                  0            2,700

  ○약품보관품 구입(약제실,간호사실,응급실)
                7,200                  0            7,200

  450,000원*6대

      2,400,000원*3대

양질의 보건의료서비스 제공 1,070,265 1,068,495 1,770

국              2,875 2,875 0

기            251,770 250,000 1,770

군            815,620 815,620 0

응급의료취약군지역운영비 251,770 250,000 1,770

기            251,770 250,000 1,770

307 민간이전 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

01 의료및구료비 1,770 0 1,770

  ○응급의료기관 뱀해독제구입(성립전)
                1,770                  0            1,770      177,000원*10병

기              1,770 0 1,770

건강증진사업 활성화 156,385 153,706 2,679

기             55,413 54,073 1,340

도             27,706 27,037 669

군             73,266 72,596 670

금연클리닉사업 38,825 36,146 2,679

기             19,413 18,073 1,340

도              9,706 9,037 669

군              9,706 9,036 670

201 일반운영비 5,600 4,000 1,600

기              2,800 2,000 800

도              1,400 1,000 400

군              1,400 1,000 400

01 사무관리비 5,600 4,000 1,600

  ○일반수용비                 5,600              4,000            1,600
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.금연클리닉 운영비                 2,600              1,000            1,600  5,000원*520인

기              1,300 500 800

도                650 250 400

군                650 250 400

301 일반보상금 3,079 2,000 1,079

기              1,540 1,000 540

도                769 500 269

군                770 500 270

12 기타보상금 3,079 2,000 1,079

  ○금연성공자기념품 구입                 3,079              2,000            1,079  3,079,000원

기              1,540 1,000 540

도                769 500 269

군                770 500 270

보건소건강생활실천 통합서비스 사업 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0

101 인건비 48,940 49,240 △300

기             24,470 24,620 △150

도             12,235 12,310 △75

군             12,235 12,310 △75

04 기간제근로자등보수 48,940 49,240 △300

  ○사례관리자 인건비                48,940             49,240            △300

    0.사회보험료(3인)                 2,740              3,040            △300  2,740,000원

기              1,370 1,520 △150

도                685 760 △75

군                685 760 △75

201 일반운영비 21,060 20,760 300

기             10,530 10,380 150

도              5,265 5,190 75

군              5,265 5,190 75

01 사무관리비 21,060 20,760 300

  ○일반운영비                18,060             17,760              300

    0.사업운영 및 환경조성비(프로그램운영비)
               16,060             15,760              300       16,060,000원

기              8,030 7,880 150

도              4,015 3,940 75

군              4,015 3,940 75

모자보건사업 228,546 274,717 △46,171

국              9,197 9,197 0

기             76,312 78,346 △2,034

도             38,778 39,845 △1,067

군            104,259 147,329 △43,070

산모건강관리사업 41,576 45,444 △3,868

기             20,788 22,722 △1,934

도             10,394 11,361 △967

군             10,394 11,361 △967
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 36,012 39,880 △3,868

기             18,006 19,940 △1,934

도              9,003 9,970 △967

군              9,003 9,970 △967

01 의료및구료비 36,012 39,880 △3,868

  ○체외수정시술지원(16인)                21,000             24,868          △3,868  21,000,000원

기             10,500 12,434 △1,934

도              5,250 6,217 △967

군              5,250 6,217 △967

모자보건사업운영 50,480 92,583 △42,103

301 일반보상금 22,740 64,843 △42,103

01 사회보장적수혜금 21,240 63,343 △42,103

  ○첫돌기념사진촬영 쿠폰지원(첫자녀출생아)                     0             42,103         △42,103  0

영양플러스사업 84,408 84,608 △200

기             42,204 42,304 △100

도             21,052 21,152 △100

군             21,152 21,152 0

101 인건비 21,432 19,500 1,932

기             10,716 9,750 966

도              5,358 4,875 483

군              5,358 4,875 483

04 기간제근로자등보수 21,432 19,500 1,932

  ○영양플러스사업 보조인부임                21,432             19,500            1,932

    0.기본급(퇴직금포함)                19,500             18,000            1,500  1,500,000원*1인*13월

기              9,750 9,000 750

도              4,875 4,500 375

군              4,875 4,500 375

    0.보험료                 1,932              1,500              432  161,000원*1인*12월

기                966 750 216

도                483 375 108

군                483 375 108

201 일반운영비 60,976 63,108 △2,132

기             30,488 31,554 △1,066

도             15,194 15,777 △583

군             15,294 15,777 △483

01 사무관리비 60,976 63,108 △2,132

  ○보충식품비(42명)                30,916             31,248            △332  736,095원*42인

기             15,458 15,624 △166

도              7,729 7,812 △83

군              7,729 7,812 △83

  ○보충식품비(자부담 42명)                27,822             28,122            △300  27,822,000원

기             13,911 14,061 △150

도              6,956 7,031 △75

군              6,955 7,030 △75

  ○영양플러스 일반운영비                 1,540              3,040          △1,500  128,333원*12회

기                770 1,520 △750

도                335 760 △425
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                435 760 △325

출산지원사업 242,170 180,570 61,600

도              5,114 3,514 1,600

군            237,056 177,056 60,000

출산장려금 지원사업 241,600 180,000 61,600

도              5,000 3,400 1,600

군            236,600 176,600 60,000

301 일반보상금 241,600 180,000 61,600

도              5,000 3,400 1,600

군            236,600 176,600 60,000

01 사회보장적수혜금 241,600 180,000 61,600

  ○출산장려금 지원               241,600            180,000           61,600

    0.첫째아이(100만원)               126,600             65,000           61,600  126,600,000원

도              5,000 3,400 1,600

군            121,600 61,600 60,000

취약지역건강증진사업 20,000 20,000 0

도             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

건강Plus, 행복Plus사업 20,000 20,000 0

도             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

101 인건비 8,764 8,800 △36

도              4,382 4,400 △18

군              4,382 4,400 △18

04 기간제근로자등보수 8,764 8,800 △36

  ○건강,행복플러스 코디네이터인건비                 8,764              8,800             △36

    0.기본급                 8,000              8,000                0  800,000원*10개월*1인

도              4,000 4,000 0

군              4,000 4,000 0

    0.사회보험료                   764                800             △36  76,380원*10월*1인

도                382 400 △18

군                382 400 △18

  ○건강,행복플러스 코디네이터인건비                     0                  0                0

201 일반운영비 2,866 2,830 36

도              1,433 1,415 18

군              1,433 1,415 18

01 사무관리비 2,866 2,830 36

  ○일반수용비                 2,866              2,830               36

    0.홍보물제작 및 운영비                 2,866              2,830               36  143,300원*5종*4회

도              1,433 1,415 18

군              1,433 1,415 18

202 여비 2,320 2,320 0

도              1,160 1,160 0

군              1,160 1,160 0

01 국내여비 2,320 2,320 0
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강플러스,행복플러스사업추진비
                2,320              2,320                0      116,000원*2인*10회

도              1,160 1,160 0

군              1,160 1,160 0

301 일반보상금 6,050 6,050 0

도              3,025 3,025 0

군              3,025 3,025 0

10 행사실비보상금 6,050 6,050 0

  ○건강,행복플러스사업 교육참석보상
                2,000              2,000                0      50,000원*20인*2회

도              1,000 1,000 0

군              1,000 1,000 0

  ○프로그램 참여자 보상                 4,050              4,050                0  20,250원*200명

도              2,025 2,025 0

군              2,025 2,025 0

한의약건강증진사업 108,918 108,984 △66

기             58,425 58,458 △33

군             50,493 50,526 △33

한의약지역보건사업 4,338 4,404 △66

기              2,169 2,202 △33

군              2,169 2,202 △33

307 민간이전 2,338 2,404 △66

기              1,169 1,202 △33

군              1,169 1,202 △33

01 의료및구료비 2,338 2,404 △66

  ○한의약지역보건사업 약품비
                2,338              2,404             △66      116,900원*5종*4회

기              1,169 1,202 △33

군              1,169 1,202 △33

한의약건강증진허브보건소운영 80,780 80,780 0

기             40,390 40,390 0

군             40,390 40,390 0

101 인건비 44,650 45,200 △550

기             22,325 22,600 △275

군             22,325 22,600 △275

04 기간제근로자등보수 44,650 45,200 △550

  ○한의약건강증진허브보건소사업 인부임                39,504             40,000            △496

    0.사회보험료                 3,504              4,000            △496  146,000원*2인*12월

기              1,752 2,000 △248

군              1,752 2,000 △248

  ○퇴직금                 5,146              5,200             △54  2,572,800원*2인

기              2,573 2,600 △27

군              2,573 2,600 △27

301 일반보상금 2,295 5,000 △2,705

기              1,148 2,500 △1,352

군              1,147 2,500 △1,353

10 행사실비보상금 2,295 5,000 △2,705
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한의약건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한의약건강증진 6대사업 참석보상(체조교실
    등)                 2,295              5,000          △2,705      1,000원*51인*45회

기              1,148 2,500 △1,352

군              1,147 2,500 △1,353

307 민간이전 20,815 17,560 3,255

기             10,407 8,780 1,627

군             10,408 8,780 1,628

01 의료및구료비 20,815 17,560 3,255

  ○한방의약품 및 재료 구입
               20,815             17,560            3,255      208,150원*10종*10회

기             10,407 8,780 1,627

군             10,408 8,780 1,628

전염병및만성병관리 36,802 35,302 1,500

기             13,851 13,101 750

도              4,624 4,624 0

군             18,327 17,577 750

질병관리조사 9,000 7,500 1,500

기              4,500 3,750 750

군              4,500 3,750 750

201 일반운영비 9,000 7,500 1,500

기              4,500 3,750 750

군              4,500 3,750 750

01 사무관리비 9,000 7,500 1,500

  ○발열성질환 예방홍보물(쯔쯔가무시등)                 9,000              7,500            1,500

    0.기피제                 1,500                  0            1,500  3,000원*500개

기                750 0 750

군                750 0 750

취약지역 응급의료사업 75,900 74,400 1,500

기             38,250 37,200 1,050

군             37,650 37,200 450

응급의료지원사업 75,900 74,400 1,500

기             38,250 37,200 1,050

군             37,650 37,200 450

307 민간이전 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  ○재난의료지원용 의약품 및 기자재 구입
                1,500                  0            1,500      1,500,000원

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

맞춤형방문보건사업활성화 502,929 513,429 △10,500

기            206,093 213,093 △7,000

분              2,500 2,500 0

도             62,362 65,862 △3,500

군            231,974 231,974 0

암환자 의료비지원 68,520 79,020 △10,500
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             32,510 39,510 △7,000

도             16,255 19,755 △3,500

군             19,755 19,755 0

307 민간이전 68,520 79,020 △10,500

기             32,510 39,510 △7,000

도             16,255 19,755 △3,500

군             19,755 19,755 0

01 의료및구료비 68,520 79,020 △10,500

  ○암환자의료비 지원사업(125건)                68,520             79,020         △10,500  68,520,000원

기             32,510 39,510 △7,000

도             16,255 19,755 △3,500

군             19,755 19,755 0

맞춤형 방문건강관리 199,532 199,532 0

기             82,549 82,549 0

군            116,983 116,983 0

101 인건비 196,634 193,738 2,896

기             79,652 79,652 0

군            116,982 114,086 2,896

04 기간제근로자등보수 196,634 193,738 2,896

  ○방문보건보조인부임(8인)               183,834            180,938            2,896

    0.기본급               153,600            153,600                0  1,600,000원*12월*8인

기             79,652 79,652 0

군             73,948 73,948 0

    0.방한복                 2,400                  0            2,400

    0.사회보험료                12,834             12,338              496

  300,000원*8명

  12,834,000원

201 일반운영비 2,898 5,794 △2,896

기              2,897 2,897 0

군                  1 2,897 △2,896

01 사무관리비 2,898 5,794 △2,896

  ○위탁교육비(9명)                 2,898              5,794          △2,896  2,898,000원

기              2,897 2,897 0

군                  1 2,897 △2,896

재무활동(보건의료원) 31,336 31,263 73

보전지출 31,336 31,263 73

보조금 반환금 31,336 31,263 73

802 반환금기타 31,336 31,263 73

01 국고보조금반환금 21,304 21,233 71

  ○성병진단시약구입비                    68                  0               68

  ○산모건강관리사업 이자                     3                  0                3

  68,000원

  3,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,032 10,030 2

  ○산모건강관리사업 이자                     2                  0                2  2,000원
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